
                                                                 Pardubice, 30. dubna 2013 

 

Posudek na diplomovou práci Tomáše Papeže „Odraz hospodářského 

charakteru regionů ve volebních výsledcích do zastupitelských orgánů“ 

 

 Posluchač Tomáš Papež se v předložené diplomové práci zabýval 

tematikou, která je aktuální pro všechny zastupitelské demokracie. 

Konkretizuje ji na situaci v České republice. 

  Diplomová práce je rozdělena do tří základních kapitol: první obsahuje 

teoretická východiska, druhá se soustřeďuje na situaci v Československé 

republice a následně v České republice, třetí kapitola se zabývá vlivem 

hospodářského a sociálního charakteru regionu na volební výsledky. 

 Autor získal potřebné údaje a dokázal je samostatně zpracovávat. 

Pozitivní je skutečnost, že si uvědomuje, že obecně přijímané teze o aspektech 

ovlivňujících volební výsledky platí v makro ukazatelích a již méně při detailním 

rozboru menších celků. 

 Diplomová práce je zpracována přehledně a na potřebné věcné a 

jazykové úrovni.  

 

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci 

k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.     

 Při obhajobě doporučuji, aby autor zodpověděl následující otázky: 

1) Jaké faktory mohou v  současnosti podmiňovat meziregionální rozdíly 

ve volebních výsledcích?   

2) V čem autor vidí přednosti případně nevýhody přímé volby prezidenta 

České republiky?  

                                            PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                             vedoucí diplomové práce 



 

 

                   

          

 

       

                                                       


